
空き家の総数：135 戸 /3329 戸（空き家の割合  :4.0％）
※京都市全体では 11万戸・14.1%

空き家調査を実施しました
京都市地域連携型空き家流通促進事業

洛西ニュータウン創生推進委員会 /住まいと景観チーム
京都市都市計画局 /住宅室住宅政策課  まち再生・創造推進室

西京区役所洛西支所地域力推進室

※新林学区・境谷学区・竹の里地域については 2014 年 1月、福西学区については 2011 年 9月の調査結果に基づく

自治会名
西境谷町一丁目北部
西境谷町一丁目南部
西境谷町四丁目
三期テラス
ガーデンハウス
一丁目北部
一丁目中部
一丁目南部
六丁目北部
六丁目中部
六丁目南部
五丁目
三丁目
西竹の里タウンハウス
西竹の里テラスハウス
西竹の里町
北福西町二丁目
北福西町三丁目
南福西町一丁目
南福西町二丁目
南福西町三丁目
合計

学区名

境谷

新林

竹の里

福西

全戸数
63
68
103
314
93
74
52
77
43
90
78
274
232
113
248
167
321
199
179
319
222
3329

住宅種別
戸建
戸建
戸建
テラス
テラス
戸建
戸建
戸建
戸建
戸建
戸建
テラス
テラス
タウンハウス
テラス
戸建
戸建
テラス
テラス
戸建
戸建

空き家数
5
5
2
9
3
3
0
6
4
4
6
10
10
3
7
7
15
0
5
19
12
135

空き家率
7.9%
7.4%
1.9%
2.9%
3.2%
4.1%
0.0%
7.8%
9.3%
4.4%
7.7%
3.6%
4.3%
2.7%
2.8%
4.2%
4.6%
0.0%
2.8%
6.0%
5.4%
4.0％


